
Demande de situation de compte
Certification de chèque
Echange de billets impropres
Demande de situation électroniquement

Historique du compte

Type de crédit

1.1. Taux d'intérêt nominal

1. Taux nominal, frais et commissions 
et taux effectif appliqués aux crédits

1.2. Frais et commissions

1.3. Taux d'intérêt effectif

2. Taux de rémunération des dépôts

Type de frais et commissions 
sur comptes courants

3. Divers frais de guichet

Type de frais et commissions

Type de dépôts

Découvert
Ligne de crédit
Crédit à court terme
Crédit à moyen terme
Crédit à long terme
Autres (à détailler s'il y en a)

Frais de dossier

Comptes courants

Dépôts à moyen terme

Commissions

Dépôts à vue

Dépôts à long terme

Compte d'épargne

Fonds de garantie/crédit Leasing

Dépôts à court terme

Bons de caisse

Autres (à détailler s'il y en a)

Assurance du crédit

Ouverture de compte
Délivrance du chéquier

Montant minimum pour ouvrir un compte

Autres frais et commissions (à détailler s'il y en a)

Carnet de reçu
Délivrance d'une carte électronique (1ère fois)
Mise à jour d'une carte électronique
Tenue de compte (total mensuel)
Ordre de virement
Ordre de virement permanent
Clôture de compte
Attestation de non redevabilité
Retrait par reçu
Retrait par carte électronique

Délivrance du carnet pour les membres 
des coopératives

5.000

1000/page imprimée

0

Entreprise

Entreprise

Taux appliqués/Variable entre

Taux appliqués

Variable avec un  
maximun de 18%

1%
0

20%

BIF 100.000     $100     €100

 (voir  les sociétés d'assurances)
-

N/A
1% - 3% (Solde minimum de 1 milliard)

3% à 5%
-

-

Négociable

Gratuit
7.000 (20 formule)/14.000(40 formule)

6.000
500

1.000
Gratuit
20.000
3.000
N/A

Gratuit

N/A

Taux d'intérêt nominal + frais

5.000

1000/page imprimée

0

Particulier

Particulier

Dates valeurs applicables

Dates valeurs applicables

J+0

20%

BIF 50.000     $50     €50

 (voir  les sociétés d'assurances)

0

-

Gratuit
7.000 (20 formule)/14.000(40 formule)

3.000
500

1.000
Gratuit
20.000
3.000
N/A

Gratuit

N/A

1%

Taux d'intérêt nominal + frais

Dépôts de 6 mois minimum

-

-
-

-
-
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4.Frais et commissions relatives aux 
opérations avec l'étranger
4.1. CREDOC
Ouverture
Modification:
Prorogation
Majoration

Autorisation de paiement, solde restant,…
Demande de sort (pour levée divergences)

Autres modifications
Paiement
Annulation

4.2. Transferts des fonds à l'étranger

4.3. Déclaration d'Intention d'Importer

Transfert compte à compte
Réçu compte à compte
Western Union
MoneyGram
Autre type de transfert

Validation
Prorogation
Autres modifications (à détailler)

Autres frais liés au CREDOC: Frais de port

Swift
Remise documentaire

Rappel d'échéance

4.4. Déclaration d'Exportation

4.5. Modèle A

5. Services Divers

Validation
Autres (à détailler)

Validation
Prorogation
Modification
Autres (à détailler)

Location de coffre-fort
Autres services divers
Retrait sur transfert reçu en monnaie étrangère
Retrait sur Reception Western Union en USD
6. Conditions appliquées aux services 
financiers numériques

Type de frais et commissions 
appliquées sur les opérations

Retrait (cash-out)
Transfert de fonds de compte à compte Pesaflash

Ouverture de compte
Chargement du compte (cash-in)

Transfert transfrontalier

Particulier

1,5%

0,4% + 10.000

Frais réels du correspondant

50.000

Selon le tarif de Western Union

0,5% (Min C/V $40 ou €30)
0,25%(min 20.000) + 10.000

N/A
-

-
30.000

10.000

Particulier

Particulier

Particulier

1,5%

30.000 + Frais réels du correspondant
20.000

0,5% (Min C/V $40 ou €30)

30.000

10.000

Particulier

20.000

20.000

-

0

1,5%
N/A

0
1.000.000 minimun

Particulier

Gratuit

cfr le tarif Pesaflash

N/A

Entreprise
1,5%

50.000

1,5%

0,4% + 10.000

Frais réels du correspondant

Selon le tarif de Western Union

0,5% (Min C/V $40 ou €30)
0,25%(min 20.000) + 10.000

N/A
-

30.000
-

10.000

Entreprise

Entreprise

Entreprise

30.000 + Frais réels du correspondant
20.000

0,5% (Min C/V $40 ou €30)

30.000

10.000

Entreprise

20.000
-

20.000

0

1.000.000 minimun
0

N/A
-

Entreprise

-

cfr le tarif Pesaflash

N/A
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Modalités de perception des frais 
et commissions

Modalités de calcul des intérêts

Fréquence de perception des frais 
de tenue de compte/BIF

Payer à part
Déduits du montant du crédit

Autres (à préciser)

En une seule fois
Au prorata temporis durant la durée du crédit
Autres (à préciser)

Autres (à préciser)
Mensuelle/sur comptes en BIF

-
-
-

-

-

-
-
-

-

-

Calculer au jour le jour sur l'encours Calculer au jour le jour sur l'encours
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7. Autres renseignements
Frais de dossier/caution bancaire
Frais de port/caution bancaire
Commission/caution
Les frais de confirmation de solde

Les frais de recherche/Archive entre 3 et 6 mois
Les frais de recherche/Archive de moins de 3 mois

Les frais de recherche/Archive de plus de 6 mois
Conservation des Titres et autres objets de valeur
Attestation d'engagement
Attestation de capacité financière
Signature du formulaire de déclaration de perte 
d'un titre de propriété

100.000
Entreprise

2.000
2% par trimestre indivisible

10.000

40.000
20.000

50.000
240.000/an

20.000
50.000

20.000

100.000
Particulier

2.000
2% par trimestre indivisible

10.000

40.000
20.000

50.000
240.000/an

20.000
50.000

20.000

à la fin

Annuelle

au début

Trimestrielle


